
 
 
 
 
 

KABINET CB 
 

+420 724 981 249 
info@kabinetcb.cz 

kabinetcb.cz 

SKLAD 
Vrbenská 2082, 370 01 České Budějovice 

 

KANCELÁŘ 
Nová 1870/3, České Budějovice 

Kabinet CB s.r.o. 
Zavadilka 2139 

370 05 České Budějovice 
 

IČ: 28122381 

 

Naplňování principů sociálního podniku Kabinet CB v praxi 

 

1. Společensky prospěšný cíl 

Sociální firma má deklarovaný Společensky prospěšný cíl a zveřejňuje ho ve veřejném rejstříku a webových stránkách. 

 

Společensky prospěšný cíl máme deklarovaný takto: 

Vytvářet a udržovat pracovní místa pro znevýhodněné osoby v souladu s principy sociálního podniku.  

Podporovat snižování množství komunálního odpadu v Českých Budějovicích, Kaplici, respektive v Jihočeském kraji. 

Prostřednictvím našich služeb vracet věci zpět do oběhu a tím zároveň šířit a podporovat myšlenku re-use. 

 

2. Sociální prospěch  

Integrace znevýhodněných skupin: 

Sociální podnik Kabinet CB zaměstnává osoby znevýhodněné na trhu práce. Jedná se zejména o rodiče s malými dětmi a 

dále lidi se zdravotním znevýhodněním, konkrétně osoby s duševním a tělesným onemocněním.  

 

Využíváme tyto nástroje integrační personalistiky: 

✓ uzpůsobení pracovního míst na míru zaměstnance (úprava pracovní doby, úprava pracovního místa, přestávky 

v práci apod.)  

✓ spolupráce s psychosociálním pracovníkem 

✓ stínování zaměstnanců 

✓ pravidelné týmové porady.  

 

Kromě toho mají všichni zaměstnanci možnost využívat individuálních schůzek s manažerem sociálního podniku v předem 

stanovených časech a řešit s ním veškeré další náležitosti spojené jak s jejich fungováním ve firmě, tak i s fungováním 

firmy samotné.  Každý se zaměstnanců má nastavený individuální plán, který zahrnuje jak vzdělávání, tak i fungování ve 

firmě. Kromě toho se zaměstnanci vytváříme i plán vzdělávání. 

 

3. Ekonomický prospěch 

✓ Případný zisk firmy je z nejméně 51 % používán pro rozvoj sociálního podniku 

✓ Manažerské řízení podniku je nezávislé na externím zřizovateli 

✓ Alespoň 30 % celkových výnosů tvoří příjmy z vlastních tržeb.  

 

4. Environmentální prospěch 

Podnikatelské aktivity podniku, skrze které podnik naplňuje společensky prospěšný cíl, mají environmentální rozměr. 

Firma KABINET CB se zaměřuje na snižování komunálního odpadu v ORP České Budějovice. Naše firma zároveň zohledňuje 

environmentální aspekty ve všech fázích podnikání (viz Zásady ekologicky šetrného podnikání). 

 

5. Místní prospěch 

Sociální firma KABINET CB podniká především v lokalitě ORP České Budějovice. Materiál, výrobky a služby, které jsou 

dostupné v lokalitě ORP České Budějovice, případně Jihočeském kraji, nakupujeme od místních dodavatelů (např. 

kancelářské potřeby, občerstvení na kurzy, porady) nebo od místních poboček větších dodavatelů (místní pobočky 

zaměstnávají místní obyvatele). Zákazníky firmy jsou převážně místní obyvatelé, podnikatelské subjekty a poskytovatelé 

sociálních služeb. Sociální podnik zaměstnává místní obyvatele. – zaměstnanci sociálního podniku budou pocházet 

z místní lokality (ORP České Budějovice a sousedící ORP).  

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=83098
https://www.kabinetcb.cz/socialni-podnik/


 
 
 
 
 

KABINET CB 
 

+420 724 981 249 
info@kabinetcb.cz 

kabinetcb.cz 

SKLAD 
Vrbenská 2082, 370 01 České Budějovice 

 

KANCELÁŘ 
Nová 1870/3, České Budějovice 

Kabinet CB s.r.o. 
Zavadilka 2139 

370 05 České Budějovice 
 

IČ: 28122381 

 

Spolupráce sociálního podniku s místními aktéry: 

Kabinet CB aktivně spolupracuje s organizací DIALOG CB, která je střešní organizací pro místní poskytovatele sociálních 

služeb, Nábytkovou bankou Jihočeského kraje, Českou federací nábytkových bank a reuse center, dále městem České 

Budějovice, dalšími obcemi a městy v okolí, Hospodářskou komorou, Jihočeským krajem. Těchto vazeb dlouhodobě 

využíváme v rámci sociálního podnikání. 

 

 
 

http://www.dialogcb.cz/
http://www.nabytkovabankajck.cz/
http://www.reusefederace.cz/

